
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

  Preiļu novada pašvaldība   
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Apstiprināti ar Preiļu novada domes 

2022. gada 30. novembra   

lēmumu (prot. Nr. 25., 28. §) 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2022/45 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

 likuma 3.panta otro un trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu,  

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu  

Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas  

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība,  

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas 

 no pašvaldības budžeta” 6.punktu 

 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 

"Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" šādus grozījumus:  

 

1. Papildināt 5.1.punktu “Sociālie pakalpojumi dzīves vietā” ar 5.1.17.apakšpunktu 

šādā redakcijā:  “Ģimenes asistenta pakalpojums”. 

2. Papildināt  103. punktu ar trim apakšpunktiem šādā redakcijā:  

103.3. nestrādājošs pensionārs vai  persona ar invaliditāti, kurš mājoklī deklarēts un 

dzīvo viens, kuram nav citur dzīvojoša laulātā; 

103.4. divi vai vairāki kopā dzīvojoši nestrādājoši pensionāri vai personas ar 

invaliditāti; 

103.5. persona, kurai ar Labklājības pārvaldes lēmumu piešķirts aprūpes mājās 

pakalpojums. 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar nodaļu  2.17. Ģimenes asistenta pakalpojums 

šādā redakcijā: 

2.17. Ģimenes asistenta pakalpojums.  

107.1 Ģimenes asistenta pakalpojuma mērķis ir uzlabot personas vai mājsaimniecības dzīves 

kvalitāti un attīstīt spējas patstāvīgi sociāli funkcionēt, iekļauties sabiedrībā, attīstīt spējas 



palīdzēt pašam sev (turpmāk šajā nodaļā – Pakalpojums). Pakalpojuma ietvaros tiek veicināta 

sociālo prasmju apguve, pilnveide un apgūto prasmju nostiprināšana, nodrošinot individuālu 

konsultatīvu, praktisku, izglītojošu, asistējošu un emocionālu atbalstu dzīvesvietā un sociālajā 

vidē. 

 

107.2 Tiesības saņemt Pakalpojumu ir mērķgrupām,  kuru spējas sociāli funkcionēt un iekļauties 

sabiedrībā dažādu sociālu, garīgu, darbnespējas, invaliditātes,  atkarības, vardarbības vai 

ilgstošas nabadzības un citu faktoru izraisīto negatīvo sociālo seku dēļ ir apgrūtinātas, un kuram 

saskaņā ar sociālā darba speciālista sniegto atzinumu nepieciešams Pakalpojums. Pakalpojumu 

var saņemt:  

107.2 1. ģimenes ar bērniem, kurās konstatēti augsti riski bērnu drošībai un ir multiplas 

sociālās problēmas;  

            107.2 2. personas/ģimenes bez nepilngadīgiem bērniem ar garīga rakstura traucējumiem; 

            107.2 3. pilngadību sasnieguši jaunieši pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas līdz 24 

(divdesmit četru) gadu vecumam, kurām ir konstatēts sociālo prasmju trūkums mājsaimniecības 

un sadzīves organizēšanā. 

 

107.3 Pakalpojuma apjoms: 

107.31. ģimenēm, kurām ir nepieciešams atbalsts un apmācība sociālo prasmju 

apgūšanā, bērnu audzināšanā un aprūpē – līdz 15 stundām nedēļā; 

107.32. personai ar garīga rakstura traucējumiem, kurai nepieciešams atbalsts un 

apmācība sociālo prasmju apgūšanā – līdz 10 stundām nedēļā; 

107.33. jauniešiem pēc ārpusģimenes aprūpes, kuriem nav pietiekamu prasmju un 

iemaņu patstāvīgas dzīves uzsākšanai – līdz 10 stundām nedēļā. 

 

107.4 Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu un citus dokumentus, ja tie nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

 

107.5 Sociālais dienests 30 (trīsdesmit) dienu laikā  pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu piešķirt, uzņemt personu rindā vai atteikt Pakalpojumu, pamatojoties uz sociālā 

darbinieka izvērtējumu. 

 

107.6 Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. 

 

107.7 Pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtējumu, ja nav sasniegts Pakalpojuma mērķis, 

Sociālais dienests var pieņemt lēmumu par Pakalpojuma turpināšanu. 

 

107.8 Ģimenes asistenta pakalpojumu pārtrauc, pamatojoties uz klienta vai ģimenes asistenta 

iesniegumu un sociālā darbinieka atzinumu. 

 

107.9 Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                  Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 


